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Hej,

BirdLife Sverige ser inte att den remitterade etapplandskapsplanen (med avseende på 
energietableringar) behöver få gränsöverskridande konsekvenser för fågellivet. Den främsta 
synpunkten vi vill framföra är att stor hänsyn måste tas till de fågelkolonier (bl.a. silltrut och skräntärna) 
som finns i Österbottens kustlandskap, genom att tillämpa väl tilltagna skyddsavstånd mellan 
fåglarnas häckplatser och vindkraftsparker. I övrigt anser vi att finska myndigheter och vindkraftsbolag 
måste tillse att vindkraftverkens rotorer stoppas vid tillfällen då stora mängder fåglar passerar. Sådan 
teknik finns redan tillgänglig och är numera obligatorisk i bl.a. Nederländerna.

Vidare konstateras att omfattande förluster av kvalitativa livsmiljöer vid markomvandling till 
solcellsanläggningar potentiellt skulle kunna medföra gränsöverskridande effekter för fåglar, men vi 
anser att detta kan hanteras inom den nationella (finska) processen och utgår därvid ifrån att 
myndigheterna konsulterar BirdLife Finland i ärendet. Att döma av de underlag som presenteras inom 
aktuellt samråd förefaller Finland ligga före Sverige när det gäller att planera utbyggnad av vindkraft i 
förhållande till fåglar, vilket bl.a. visas av att etapplandskapsplanen anpassas efter BirdLife Finlands 
analys och presentation av viktiga flyttfågelstråk.
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Etapplandskapsplan klimat och energi, Norra Österbotten, Finland

Naturvårdsverket översänder samråd om etapplandskapsplan energi och klimat för Norra Österbotten 
i Finland enligt artikel 10 i protokoll om strategiska miljöbedömningar till Esbokonventionen om 
miljökonsekvenser i ett gränsöverskridande sammanhang.  

Etapplandskapsplanen är en strategisk plan som behandlar områden för vindkraft och anläggningar 
för solel på land och i territorialhavet i landskapet Norra Österbotten. 

Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu möjlighet att lämna synpunkter 
angående gränsöverskridande miljöpåverkan av förslag till etapplandskapsplan klimat och energi  
för Norra Österbotten och tillhörande miljöbedömning. 
Samrådsunderlaget bifogas. 

Länk till kartor över Finland som kan vara till hjälp i granskningen: Kartplatsen - Lantmäteriverket 
(maanmittauslaitos.fi)

Eventuella synpunkter lämnas senast den 25 oktober 2024 per e-post till: 
registrator@naturvardsverket.se med kopia till espoo@naturvardsverket.se
Ange ärendenummer och Norra Österbotten etapplandskapsplan i ämnesraden och namnge gärna 
dokumentet med avsändarens namn. 

Bifogade filer: 
Underrättelse samråd från Sverige
Samrådsbrev från Finland (engelska)
Etapplandskapsplan klimat och energi, Norra Österbotten
Bilaga 1. Objektsbeskrivningar av havsvindkraft
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